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درمکتب امام

لحظه‌ای از کید دشمنان غافل نباشید
من مجدداً به همه ملت بزرگوار ایران و مسئولین عرض می‌کنم چه در 

جنگ و چه در صلح بزرگترین ساده اندیشی این است که تصور کنیم جهانخواران 

خصوصاً آمریکا و شوروی‌ از ما و اسلام عزیز دست برداشته‌اند؛ لحظه‌ای نباید از 

کید دشمنان غافل بمانیم.

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۹۴ | پیام به ملت ایران و بسیجیان؛ 
۲آذر۱۳۶۷

گزارش تحلیلی خبری کیهان

آژانس دبهّ کرد
پیش‌بینی‌ها درست بود

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:‌ نیروهای 
انقلابی و متعهد بسیجی برای دنیای اسلام الهام‌بخش و 

پیام‌آور اقتدار و قدرت هستند.
به گزارش ایسنا حجت‌الاسام سید محمد حسن 
ابوترابی‌فرد به مناسبت سالروز تاسیس بسیج مستضعفین با 
حضور در اجتماع بزرگ بسیجیان ناحیه حمزه سیدالشهدا )ع( 
در میدان آزادی تهران گفت: یقینا آینده متعلق به دنیای اسلام 
و پیروان قرآن کریم و در دست بسیجیان مومن، شهادت‌طلب 

و ولایت‌پذیر است.
وی با تقبیح حمایت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آمریکا 

و مزدورانش از گروه‌های تندرو گفت:‌ ساح‌ها و دلارهای 
اردوگاه کفر به یاری نیروهای تکفیری آمد تا یک دولت 
و ملت ایستاده در برابر نظام سلطه و صهیونیست‌ها را با 
چالش‌های سیاسی،‌ اقتصادی و امنیتی روبرو کند، مردم 
سوریه پنج سال است قربانی جنایت‌های آمریکا و مزدوران 
منطقه‌ای او هستند. این اردوگاه در یمن در مقابل ملت به 
پا خواسته این کشور ایستاده است. چرا ؟ چون ملت یمن 
تصمیم گرفته‌اند با تمسک به آموزه‌های قرآن کریم، حیات 
سیاسی خود را تغییر دهد، امروز ملت یمن از زمین، دریا و 
آسمان تحت شدیدترین محاصره‌ها قرار دارد تا عزم راسخ 

این ملت متزلزل شود اما به بیان مقام معظم رهبری در جنگ 
اراده‌ها این اراده مستحکم ملت یمن است که جبهه کفر را 

در هم خواهد کوبید.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به بسیجیان 
زن و مرد حاضر در میدان آزادی هشدار داد: امروز جبهه 
کفر به زعامت آمریکای جنایتکار در سرزمین فلسطین و 
در کنار صهیونیست‌های جهان‌خوار با همه توان ایستاده 
است. آمریکایی‌ها در کنار صهیونیست‌های جانی با تمام توان 
اقتصادی،‌ سیاسی و رسانه‌ای ازاین رژیم نامشروع حمایت 
می‌کنند. آنان در برابر ملت عراق با تمام توان صف‌آرایی کرده‌اند.

نماینده مردم تهران متذکر شد: استکبار جهانی در برابر 
امت اسلام صف‌آرایی کرده است و با یکدیگر هم‌پیمان شده‌اند 
تا مستضعفان جهان را با تمام توان از بین ببرند. اگر با کفار 
و دشمنان مسلمانان طرح دوستی و مودت ریخته شود آنان 
به نفع امت کفر قدم برخواهند داشت، قرآن کریم می‌فرماید 
در فلسفه نهی از رابطه مسلمانان با کفار هشدار می‌دهد کفر، 
ملت واحده است و کفار یاران یکدیگرند و یک جبهه واحد را 
در برابر مومنان تشکیل داده‌اند. کسانی که برای رویارویی با 
جبهه حق با یکدیگر پیمان می بندند هرگز نمی‌توانند دوست 

و یار مسلمانان باشند.

در اجتماع بزرگ بسیجیان غرب تهران

ابوترابی‌فرد:‌ استکبار جهانی در برابر امت اسلام صف‌آرایی کرده است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
قوه قضاییه قاطعانه و بدون مصلحت‌سنجی به پرونده 
دکل نفتی و کرسنت ورود کند، گفت: برخورد با 
مصادیق مفاسد اقتصادی به ویژه دانه‌درشت‌ها یکی از 

درخواست‌های همه ملت ایران است.
محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با فارس با اشاره به موضوع دزدیده شدن دکل نفتی 
و بازداشت پسر عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد دولت اصلاحات 
در این زمینه،‌اظهار داشت: مبارزه با فساد خصوصاً فسادهای 
کلان در دستور کار جدی نظام جمهوری اسلامی ایران قرار 

دارد و پرونده فساد اقتصادی مهدی هاشمی و همچنین بابک 
زنجانی از مصادیق این موضوع است.

وی افزود: امروز انتظار از قوه قضاییه این است که در 
موضوع کرسنت و همچنین موضوع دکل نفتی قاطعانه و 
بدون مصلحت‌سنجی ورود پیدا کند و ضمن مجازات عاملان، 
آنها را به مردم معرفی کند. آصفری تصریح کرد: برخورد 
با مصادیق مفاسد اقتصادی به ویژه با دانه‌درشت‌ها یکی 
از درخواست‌های همه ملت ایران است، مردم توقع دارند 
دستگاه قضایی برای مفاسد اقتصادی به ویژه دانه درشت‌ها 
هیچگونه کوتاهی نداشته باشد و به جد با این افراد برخورد 
کند. وی با بیان اینکه برخورد جدی قوه قضاییه با این افراد 

موجب اعتماد بیشتر مردم به نظام می‌شود، گفت: وقتی 
مردم می‌بینند با مفاسد اقتصادی دانه‌درشت به ویژه کسانی 
که خودشان را منتسب به مسئولان نظام می‌دانند، برخورد 
می‌شود اعتمادشان به نظام افزایش می‌یابد. آصفری در پایان 
خاطرنشان کرد: مطمئناً می‌شود گفت کار بسیار ارزشمند و 
مهمی در بحث مبارزه با مفاسد اقتصادی انجام شده است، 
لذا توقع این است دستگاه قضایی در برخورد با عوامل فساد 
اقتصادی به ویژه در پرونده دکل نفتی دزدیده شده به هیچ 
وجه کوتاهی نکند و به جد با عوامل آن برخورد کند و به طور 
شفاف نیز گزارش موضوع را به مردم بدهد تا نیاز نباشد مردم 

این گزارش‌ها را از شبکه‌های بیگانه بشنوند.

ولایتی:

هیچ دولتی حق تصمیم‌‌گیری 
درباره آینده سوریه را ندارد

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
معتقدیم که موضوع سوریه راه حل نظامی ندارد و تنها راه حل آن و ایجاد 

ثبات در این کشور ، راه حل سیاسی است.
علی‌اکبر ولایتی دربازدید جمعی از پزشکان سوری از بیمارستان مسیح دانشوری 
تهران گفت: آمریکا و کسانی که در منطقه و یا صحنه‌های بین المللی در پی تعیین 
تکلیف برای مردم سوریه  هستند ، قطعا شکست خواهند خورد، چرا که آنها حق 

تصمیم گیری درباره ملت سوریه را ندارند.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران ، عراق ، لبنان و روسیه در کنار 
سوریه ایستاده اند، افزود: اتحاد بین ایران ، عراق ، لبنان و سوریه با حمایت روسیه 

در تاریخ بی‌نظیر است. 
ولایتی با تاکید بر اینکه ما به پیروزی کامل امیدواریم ، گفت: جمهوری اسلامی 

ایران کماکان از دولت و ملت سوریه تا پیروزی نهایی حمایت می کند. 
وی با اشاره به اینکه امریکا و برخی کشورهای منطقه مایل به حمایت ایران 
و روسیه از سوریه نیستند ، تصریح کرد: این دو کشور حمایت خود را از سوریه 

ادامه خواهند داد.
ولایتی گفت: ما کاملا با تجزیه سوریه مخالفیم و با تمام وجود از یکپارچگی 
سوریه دفاع می‌کنیم و این باید به عنوان یک اصل در مذاکرات مربوط به سوریه 

مد نظر قرار گیرد.
وی درباره مذاکرات وین در موضوع سوریه نیز گفت: ما از هیچ راه حلی که 

دولت و ملت سوریه مخالف آن باشند حمایت نمی کنیم.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام  تأکید کرد: هر 
راه حلی که برای سوریه در نظر گرفته شود باید دولت و ملت سوریه موافق آن باشند.

محسن رضایی در دیدار از جزایر سه‌گانه:
آمریکایی‌ها می‌خواهند با بهانه اقتصاد 

به کشور نفوذ کنند
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام جزایر سه‌گانه جمهوری اسلامی 
ایران را، جزایر صلح و برادری نامید و گفت: دشمنان بدانند هر کس به 

کیان این ملت چشم طمع بدوزد، چشمش را کور خواهیم کرد.
به گزارش فارس، سرلشکر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که 
همزمان با سالروز تشکیل بسیج مستضعفین و بازپس گرفتن جزایر سه‌گانه ایرانی از 
انگلیسی‌ها به خلیج‌فارس سفرکرده بود در جمع رزمندگان و بسیجیان جزیره تنب 
بزرگ، گفت: رهبری عالمانه و فرماندهی مدبرانه مقام معظم رهبری یکی از عوامل 
اصلی تغییر و ارتقای جایگاه ملت ایران است. اگر ولایت نبود، انقلاب ما یا شکست 

می‌خورد و یا دچار انحراف می‌شد.
وی با اشاره به اهمیت موضوع جزایر سه‌گانه افزود: این جزایر برای همیشه 
ایرانی باقی می‌ماند و از نظر تاریخی و دفاعی این موضوع برای ما بسیار مهم است.

رضایی جزایر سه‌گانه جمهوری اسلامی ایران را، جزایر صلح و برادری نامید 
و گفت: دشمنان بدانند هر کس به کیان این ملت چشم طمع بدوزد، چشمش را 

کور خواهیم کرد.
همچنین در ادامه این سفر سردار سرلشکر رضایی در جمع مردم و بسیجیان 
ابوموسی به ایراد سخن پرداخت و گفت: رابطه با آمریکا هیچ سودی برای جهان 

اسلام ندارد.
وی گفت: آمریکایی‌ها می‌خواهند از دری که زمانی خارج شدند حالا به بهانه 
اقتصاد از پنجره‌اش به داخل کشور نفوذ کنند. ما در داخل و بیرون مرزها، به‌ویژه 

جزایر سه‌گانه باید هوشیار باشیم و این خیال خام را با شکست مواجه سازیم.

نامه مهم آیت‌الله مکارم شیرازی
 به علماى برجسته جهان اسلام 

درباره ضرورت پيگيرى فاجعه منا
آيت الله مكارم شيرازى با توجه به گذشتن چندين هفته از 
حادثه منا و عدم واكنش جدى اكثر علماى جهان اسام آمادگى 
خود را براى برگزارى نشست‌هاى تخصصى و چاره‌جوىي در اين 

خصوص اعلام داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت‌الله مکارم شیرازی در 
بخشى از اين نامه آمده است: اين فاجعه )دور از مسائل سياسى و روابط 
مختلف كشورهاى اسلامى( براى همه علماى اسلام در هر جا هستند 
مسئوليت آفرين است و لازم است براى علاج آن چاره‌اى بينديشيم 
اما متأسفانه هفته‌ها از وقوع اين حادثه تلخ گذشت و عكس العمل 
چندانى از علماى جهان اسام مشاهده نشد، اين در حالى است كه 
پيغمبر اكرم )صل الله علیه و آله و سلم( م‌ىفرمايد: »من لم يهتمّ 

بأمرالمسلمين فليس منهم«.
در بخش ديگرى از اين نامه می‌افزايد: جان كي مسلمان محترم است 
)ومن أحياها فكانما احيانا الناس جميعا( تا چه رسد به جان هزاران مسلمان 
آن هم هنگام اداى فريضه بزرگ حج. آيا نبايد براى حل اين مشكل و تبعات 

آن و مسائل مربوط به حال و آينده چاره اى انديشيد؟
و در بخش ديگرى آمده است: در دنياىي كه گاه براى از دست رفتن 
كي فرد آن همه سر و صدا به راه می‌اندازند هرگاه علماى اسلام در برابر اين 
همه قربانى )كه به اجماع همه مطلعين هزاران نفر بودند( بی‌تفاوت بماند 
مردم دنيا چه خواهند گفت؟ آيا استنباط مردم جهان اين نخواهد بود كه 

مسلمانان براى جان همکیشان خود ارزشی قائل نيستند؟
این مرجع تقلید با اشاره به اظهارات بعضى از علماى عربستان چنين 
م‌ىگويد: مربوط ساختن اين قضيه به »قضا و قدر الهى« )كه براى فرار از 
بار مسئوليت‌ها اظهار شده( خود فاجعه ديگرى است چون تعليمات اسلام 

را در مسئله »قضا و قدر« زير سؤال م ىبرد.
آيا مثلا اگر بيمارى خطرناىك در ميان مسلمين شايع شود نبايد براى 
علاج آن تلاش شود بايد بگذاريم هزاران قربانى بگيرد و آن را به قضا و قدر 
الهى مربوط سازيم؟ در حالى كه قضا و قدر در قرآن مجيد و سنت پيغمبر 
اكرم)صل الله علیه و آله و سلم( هرگز چنين معناىي ندارد كه خداوند در 
حوزه اعمال انسانى ما را به تدبير و چاره انديشى صحيح مكلف ساخته است 
كه ترك آن مسئوليت آفرين است )در ضمن ايشان قول دادند كه بحث 

جامعى درباره قضا و قدر اسلامى آماده و ارسال دارند(.
در بخش پايانى اين نامه )پس از شرح وظايف چهارگانه كه همگى در 

برابر اين فاجعه داريم( آمده است:
من بر حسب وظيفه شرعى و انسانى خود آمادگى خويش را اعلام مى 
دارم تا با دعوت از علماى برجسته جهان اسلام به تبادل نظر در اين خصوص 
بپردازيم و در اين راستا پيشنهاد مك‌ىنم با برگزارى نشست هاى كاملا علمى 
و فقهى )دور از مسائل سياسى در قم يا در هركدام از مراكز كشورهاى مختلف 

اسلامى به آسيب شناسى اين مسئله بپردازيم.
اميدوارم مفتيان و علماى بزرگ محترم كشورهاى اسامى گام‌هاى 
مؤثرى در اين راه بردارند و كارى كنند كه يوم القيامهًْ در پيشگاه خداوند 
بِعُونَ أحَْسَنَهُ أوُْلئَِکَ  رْ عِبَادِ  الذَِّينَ يسَْتَمِعُونَ القَْوْلَ فَيَتَّ مسئول نباشيم )فَبَشِّ

الذَِّينَ هَدَاهُمُ اللهُ وَأوُلئَِکَ هُمْ أوُْلوُا الالبَْابِ(.
عضو هیئت رئیسه مجلس: 

نفوذ اقتصادی هم به جرائم خانواده 
وزیر فراری دولت اصلاحات اضافه شد 

عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه فرزند وزیر فراری 
دولت اصلاحات به دنبال به یغما بردن اموال بیت‌المال بوده 
است گفت: »نفوذ اقتصادی« هم به پرونده خانواده مهاجرانی 

اضافه شد.
محمد دهقان نماینده مردم چناران و طرقبه و شاندیز و عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به 
دستگیری پسر وزیر ارشاد دولت اصلاحات به خاطر موضوع دزدیده 
شدن دکل نفتی، اظهار داشت: خوشبختانه متهمان دزدیده شدن دکل 
نفتی مشخص و دستگیر شدند. وی با بیان اینکه یکی از افرادی دستگیر 
شده پسر وزیر ارشاد دولت اصلاحات است، افزود: با توجه به اینکه 
امروز بحث نفوذ در جامعه مطرح است، می‌توانیم بگوییم که خانواده 
مهاجرانی هم مشمول نفوذ سیاسی و فرهنگی بوده و هم مشمول نفوذ 

اقتصادی هستند.
این عضو هیئت رئیسه مجلس در ادامه تصریح کرد: عطاءالله 
مهاجرانی در ابتدا نماینده مجلس بود، سپس مدت‌ها به عنوان معاون 
پارلمانی دولت سازندگی انتخاب شد و توانست به عنوان معاون 
رئیس‌جمهور در دولت نفوذ کند و بعدا هم در دولت اصلاحات، به 
عنوان وزیر ارشاد به مجلس وقت معرفی شد و رأی اعتماد گرفت. 
وی تأکید کرد: عطاءالله مهاجرانی به خاطر رفتارهای ناپسندی که در 
زمان مسئولیتش مرتکب شده بود و البته برخی مسائل که قابل گفتن 
نیستند، به دلایل معلوم و نامعلومی از کشور بیرون رفت و امروز در 
خدمت سازمان‌های امنیتی انگلیسی و غربی قرار دارد و به تلویزیون 

بی‌بی‌سی خدمت می‌کند، مهاجرانی یک عنصر نفوذی بود .
وی همچنین گفت: پسر فردی که پرونده‌اش این چنین است و 
به کشور خیانت کرده، در ایران فعالیت‌های اقتصادی می‌کند، آنان با 
اینکه از جمهوری اسلامی ایران خوششان نمی‌آید و دائم علیه انقلاب 
اسامی فعالیت می‌کنند و نگاهشان به غرب است، اما برای پول 
درآوردن و دست زدن به فساد اقتصادی »جمهوری اسلامی ایران« 
را جای مناسبی می‌دانند و با اینکه پدر و خانواده پسر مهاجرانی از 
ایران رفته‌اند، اما فرزند او در داخل کشور به دنبال به یغما بردن اموال 

بیت‌المال بوده است.
دهقان در پایان خاطرنشان کرد: امروز هم پای فرزند عطاءالله 
مهاجرانی به موضوع دزدیده شدن دکل نفتی باز شده است، پس از 
نفوذ سیاسی و فرهنگی خانواده مهاجرانی در ایران، با بازداشت شدن 
فرزند مهاجرانی »نفوذ اقتصادی« هم به پرونده این خانواده اضافه شد.

پیکر مطهر 3 شهید در چهار شهر کشور بر روی 
دستان مردم ایران تشییع شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، مردم شهر تیران و کرون استان 
اصفهان دیروز پس از اقامه نماز جمعه پیکر سرتیپ پاسدار شهید 
عبدالرضا مجیری از مدافعان حرم حضرت زینب)س( را به سمت 
گلزار شهدای گمنام تشییع کردند. قرار است مراسم تشییع و 

خاکسپاری این شهید امروز در خمینی‌شهر برگزار شود.
شهید مجیری فرمانده گردان 123 امام حسین)ع( تیران و 
کرون بود که اخیرا در نبرد با گروه‌های تروریستی- تکفیری در 
سوریه به شهادت رسیده است. همچنین مردم آستانه اشرفیه 
دیروز پس از اقامه نماز جمعه پیکر جانباز شهید سجاد قربانی 
را تشییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپردند. شهید 
قربانی از جانبازان شیمیایی بود که پس از سال‌ها تحمل دردهای 
ناشی از مصدومیت شیمیایی در بیمارستانی در تهران به خیل 

همرزمانش پیوست.
تشییع مامور نیروی انتظامی در ساری

پیکر یکی از ماموران نیروی انتظامی که هنگام انجام ماموریت 

به شهادت رسیده بود، در بابلسر و ساری تشییع شد.
به گزارش خبرنگار کیهان از ساری، به دنبال تماس تلفنی 
ساعت یک و 30 دقیقه بامداد پنجشنبه مبنی بر تهدید یک 
خانواده به مرگ، استوار یکم سیدمحمد عیدی پاشاکلاتی به 
همراه یک سرباز وظیفه به محل حادثه اعزام شدند. آنان در 
میدان شهدای بهنمیر بابلسر به یک دستگاه پراید مظنون شدند 
که هنگام بازرسی از آن یکی از سرنشینان خودرو استوار یکم 
سیدمحمد عیدی را هدف گلوله قرار داد و از محل متواری شد. 
با وقوع این حادثه استوار عیدی به مرکز درمانی منتقل شد 
اما به علت شدت جراحات وارده به شهادت رسید. پیکر این شهید 
صبح دیروز در بابلسر تشییع و به ساری انتقال یافت. پس از 
اقامه نماز جمعه پیکر این شهید توسط نمازگزاران تشییع شد.

قرار است پیکر شهید سیدمحمد عیدی امروز در زادگاهش 
روستای پاشاکلای ساری به خاک سپرده شود. گفتنی است 
ماموران پلیس موفق شدند کمتر از 24 ساعت عامل تیراندازی 
به سوی استوار یکم شهید سیدمحمد عیدی را شناسایی و 

دستگیر کنند.

سرلشکر رحیم صفوی:

سیاست‌های ترکیه
 در حمایت از تروریست‌های منطقه

 اشتباه راهبردی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:
قوه قضائیه قاطعانه و بدون مصلحت‌سنجی به پرونده دکل نفتی و کرسنت ورود کند

با وجودی که از ماه‌ها پیش منتقدان خواستار آن 
بودند تا زمانی که ابعاد ادعایی نظامی برنامه هسته‌ای 
ایران – پی‌ام‌دی - از سوی آژانس خاتمه نیافته باشد 
روند اجرای برجام از سوی ایران آغاز نشود این خواسته 
از سوی دولت مورد بی‌مهری و بی‌توجهی قرار گرفت تا 
آن جا که آمانو رئیس آژانس اعلام کرد پی‌ام‌دی مختومه 
نخواهد شد و نمی‌توان تضمینی برای صلح‌آمیز بودن 

برنامه‌های هسته‌ای ایران ارائه کرد!
منتقدان از ماه‌ها قبل بر این نکته تاکید داشتند که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به دلیل ماهیت وابسته آن و نیز طرف 
غربی غیرقابل اعتماد هستند و نباید فرایند اجرای برجام از 
سوی ایران پیش از انجام تعهدات طرف غربی و نیز خاتمه یافتن 
موضوع پی‌ام‌دی آغاز شود این پیشنهادات دلسوزانه از سوی 
دولت مورد اعتنا قرار نگرفت تا آن جا که آمانو رئیس آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به صراحت از خاتمه نیافتن پی‌ام‌دی 
سخن گفت و تاکید کرد گزارش آژانس درباره ابعاد نظامی 

برنامه هسته‌ای ایران نه سیاه است و نه سفید!
لازم به یادآوری است که در نامه رهبر معظم انقلاب 
خطاب به رئیس‌جمهور درباره الزامات اجرای برجام نیز  آغاز 
برخی اقدامات از سوی ایران منوط به پایان پرونده پی‌ام‌دی 

اعلام شده بود. 
در بخشی از این نامه مهم می‌خوانیم:  اقدامات مربوط به 
آنچه در دو بند بعدی آمده است، تنها هنگامی آغاز خواهد شد 
 )PMD( که آژانس، پایان پرونده موضوعات حال و گذشته

را اعلام نماید.
- اقدام در مورد نوسازی کارخانه‌ اراک با حفظ هویت 
سنگین آن، تنها در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد قطعی 
و مطمئن درباره‌ طرح جایگزین و تضمین کافی برای اجرای 

آن منعقد شده باشد.
- معامله اورانیوم غنی‌‌شده موجود در برابر کیک زرد با 
دولت خارجی در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد مطمئن 
در این‌‌باره همراه با تضمین کافی منعقد شده باشد. معامله و 

تبادل مزبور، باید بتدریج و در دفعات متعدد باشد.
با توجه به نکته‌ای که ذکر آن رفت سوال این جا 
است در حالی که آژانس از انجام تعهدات خود شانه خالی 
کرده و از سوی دیگر چنان چه در ادامه خواهد آمد وزارت 
خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده است با اجرای برجام نیز 
بخش زیادی از تحریم‌ها با بهانه‌های دیگر باقی خواهند 
ماند چرا دولت ذوق‌زده و پیش از اجرای تعهدات از سوی 
طرف غربی برچیدن سانتریفیوژها و انجام تعهدات از سوی 

ایران را آغاز کرده است؟!
در این راستا باید منتظر ماند و دید که آیا دولتمردان و 
مسئولان هسته‌ای کشورمان در مقابل این تخطی و عهد‌شکنی 

طرف مقابل واکنش مناسبی نشان خواهند داد یا نه!

نمی‌توان صلح‌آمیز بودن برنامه ایران را 
تایید کرد 

با وجود آغاز اجرای تعهدات ایران بر مبنای برجام آمانو 
رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر در اظهارنظری 
دو پهلو غیرقابل اعتماد بودن غرب و نهادهای بین‌المللی تحت 
سیطره آمریکا را نشان داده و اعلام کرد: نمی‌توان صلح‌آمیز 

بودن برنامه هسته‌ای ایران را تایید کرد. 
»یوکیا آمانو« رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جمع 
خبرنگاران در وین گفت: گزارش آژانس درباره ابعاد نظامی 

برنامه هسته‌ای ایران نه سیاه است و نه سفید.
آمانو افزود: گزارشی که هفته آینده منتشر خواهد شد 
به  نتیجه قطعی درباره موضوع فعالیت‌های هسته‌ای گذشته 

ایران نخواهد رسید.
وی در ادامه گفت: آن چه که امروز می‌شود در باره آن 
سخن گفت این است که درباره صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران نمی‌توان با بله یا خیر اظهار نظر کرد!
رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: 
نمی‌توانم تضمین کنم تمامی آنچه که ایران انجام می‌دهد، 

صلح‌آمیز باشد.
به گزارش فارس، آمانو تاکید کرد: در جایگاهی نیستم که 
بتوانم اطمینان موثقی درباره نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای 
اعلام نشده در ایران بدهم و بنابراین نمی‌توانم نتیجه‌‌گیری کنم 

که تمامی فعالیت‌های هسته‌ای ایران، صلح‌آمیز است.
وی افزود: تهران به زودی توافقی را به تصویب می‌رساند که 
به آژانس قدرت بازرسی بیشتری از تأسیسات و برنامه هسته‌ای 
ایران می‌دهد. اظهارات آمانو بیانگر آن است برخلاف آنچه که 
میان ایران و آژانس مقرر شده است، این نهاد قصد مختومه 

کردن موضوع PMD را ندارد.
آمانو تاکید کرده است که آژانس در موقعیتی نیست که 
تایید کند همه مواد هسته‌ای ایران در راستای فعالیت هسته‌ای 
صلح‌آمیز دخالت دارند. این اظهارنظر نشان می‌دهد ادعاهای 
آژانس درباره غیرصلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران همچنان 
به قوت خود باقی مانده و موضوع PMD مختومه نخواهد شد. 
این موضع‌گیری پیش از این نیز در گزارش‌های آژانس به 

دفعات اتخاذ شده بود.
بیش از حد انتظار!

گفتنی است مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش از 
این نیز با انتشار گزارشی در مورد ایران تائید کرده بود که فرآیند 
برچیدن سانتریفیوژها در دو سایت نطنز و فردو آغاز شده است.
بر اساس گزارش آژانس، از زمان آغاز روند اجرای تعهدات 
ایران، بیش از 4000 سانتریفیوژ از دو سایت نطنز و فردو 

برچیده شده است.
در همین حال، موسسه علوم و امنیت بین‌المللی که به 
سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( و وزارت خارجه آمریکا درباره 

مسائل فنی مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران مشورت می‌دهد در 
گزارشی تاکید کرده است: سرعت برچیدن ماشین‌ها در ایران 

بیش از حد انتظار است.
بازرسی‌ها کافی نبود! 

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به نقل از آمانو اعلام کرد: 
احتمالا در هفته جاری گزارش نهایی درباره ابعاد احتمالی 
نظامی برنامه هسته‌ای ایران در گذشته یا همان )پی‌ام‌دی( 

را منتشر می‌کند.
بلومبرگ نیز در گزارشی نوشت: گذشته برنامه هسته‌ای 
ایران، ممکن است حتی با پایان یافتن تحقیقات آژانس نیز 
مبهم باقی بماند. در ادامه گزارش آمده است: برخی از سوالات 
احتمالا بعد از آنکه آژانس در هفته آینده ارزیابی‌اش از برنامه 

هسته‌ای ایران را تکمیل می‌کند بدون پاسخ خواهند ماند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نیز در گزارشی مدعی 
شد: دیپلمات‌های دخیل در موضوع بازرسی‌ها  گفته‌اند که با 
وجود این‌‌که ایران بطور رسمی تعهدات خود را اجرا کرده  
این کشور اطلاعات مناسب کمی را درباره فعالیت‌های گذشته 

هسته‌ای ارائه کرده است.
در ادامه گزارش آمده است: ایران دسترسی‌های محدود 
به افراد مهم، اسناد و مکان‌هایی را که آژانس خواهان مشاهده 

آنها بوده را میسر ساخته است.
عراقچی: آمانو و 1+5  میان پی‌ام‌دی

 و برجام یکی را انتخاب کنند
»عباس عراقچی« معاون وزیر امور خارجه کشورمان در 
برنامه »تیتر امشب« شبکه خبر نیز گفت: برای ما مهم است 
که گزارش آمانو و آژانس به چه شکل بیرون می‌آید و چه 
مواردی در آن مطرح می‌شود چون این گزارش باید منجر به 

تصمیم‌گیری شورای حکام برای بستن پرونده شود.
عراقچی افزود: ما همه اقدامات لازم را انجام دادیم تا 
مطمئن باشیم پانزدهم دسامبر شورای حکام تصمیم مناسب 
را خواهد گرفت و قطعنامه‌ای را به رأی‌گیری خواهد گذاشت 

که به موضوع پی‌ام‌دی خاتمه می‌دهد.
وی در ادامه گفت: آمانو نتیجه یافته‌های خود را به شورای 
حکام ارائه می‌دهد و خود در موضع تصمیم‌گیری نیست و 
گزارش هم باید در موضع واقعیت باشد و نباید خود قضاوت 

کند بلکه قضاوت را شورای حکام خواهد کرد.
معاون وزیر خارجه تاکید کرد: 1+5 متعهد شده‌اند که 
پرونده را در شورای حکام ببندند اگر احیانا این اتفاق نیفتد و 
حتی گوشه‌ای از پرونده باز بماند معنایش این است که ما به 

تعهدات باقیمانده خود در برجام عمل نخواهیم کرد.
عراقچی تصریح کرد: حتی در نامه مقام معظم رهبری نیز 
دو کار اساسی تغییرات در اراک و فروش اورانیوم غنی شده 
منوط به بسته شدن پرونده پی‌ام‌دی شده است و اگر این پرونده 

بسته نشود مسلما اجرای برجام متوقف خواهد شد.

وی اظهار داشت: طرف‌های غربی، اعضای شورای حکام، 
آمانو و 1+5  کاملا می‌دانند باید میان پی‌ام‌دی و برجام یکی 

را انتخاب کنند.
معاون وزیر خارجه خاطرنشان کرد: اگر پی‌ام‌دی بسته 
نشود حتی زمینه‌ای برای بازگشت پی‌ام‌دی باز باشد  یا در 
آینده وجود داشته باشد یا پنجره‌ای در این زمینه بخواهد باز 

بماند معنایش این است که برجام پیش نخواهد رفت.
از سوی دیگر »رضا نجفی« نماینده ایران در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی گفت: آژانس موضوع »پی‌ام‌دی« را 
سال‌ها است که برای ایران اعلام می‌کند و در همه گزارش‌های 
این چند سال گذشته آن را درج کرده است. اما ظاهرا برخی 

گمان کرده‌اند این حرف تازه‌ای است.
بعد از اجرای برجام

 بخش زیادی از تحریم‌ها باقی می‌ماند
وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: بخش زیادی از 
تحریم‌های ایران، حتی بعد از روز اجرای برجام پابرجا می‌ماند.
این وزارتخانه تاکید کرده است: تحریم‌های آمریکا، حتی 
بعد از روز اجرا، به دلیل نگرانی‌های خارج از برنامه هسته‌ای 
ایران، پابرجا خواهد ماند. به گزارش خبرگزاری‌ها، وزارت خارجه 
آمریکا نیز در نامه‌ای به »مایک پومپئو« نماینده کنگره نوشت: 
ایران تفاهم هسته‌ای را امضاء نکرده است و این سند از نظر 
حقوقی الزام‌آور نیست. در ادامه نامه آمده است: برنامه جامع 
اقدام مشترک یک معاهده و یک توافق اجرایی و یا یک سند 
امضاء شده نیست. برجام منعکس‌کننده تعهدات سیاسی بین 

ایران، گروه 1+5 ... و اتحادیه اروپا است.
وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد: موفقیت برجام به الزام‌آور 
بودن آن از منظر حقوق یا به امضاء شده آن بستگی ندارد، بلکه 
به تمهیدات گسترده راستی‌آزمایی که در آن اعمال کرده‌ایم و 
نیز ظرفیت‌مان برای اعمال دوباره و افزایش تحریم‌ها در صورتی 

که ایران به تعهداتش عمل نکند، وابسته است.
اورانیوم غنی شده را با کیک زرد

 مبادله می‌کنیم
»علی‌اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه 
دومین کنفرانس ملی شتابگرهای ذرات در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه در مصاحبه اخیرتان اعلام کردید در ازای اورانیوم غنی 
شده اورانیوم طبیعی دریافت می‌کنیم، تصریح کرد: کیک زرد 

همان اورانیوم طبیعی است.
صالحی افزود: اگر برجام تا آخر این ماه یا اواسط دی به اجرا 
گذاشته شود که طبق اطلاعاتم مقداری پیش رفته‌ایم، همه چیز 

درست پیش خواهد رفت و شاهد اجرای برجام خواهیم بود.
خبر دیگر آن که جنبش غیرمتعهدها نیز با صدور بیانیه‌ای 
در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
بار دیگر حمایت خود را از فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز 

کشورمان اعلام کرد.

دستیار و مشاور عالی رهبر معظم انقلاب گفت: سیاست‌های ترکیه 
در حمایت از تروریست‌‌های منطقه و مسائل سوریه اشتباه راهبردی 

دولتمردان آن کشور است.
سرلشکر یحیی رحیم صفوی در اجتماع بزرگ گردان‌های امام علی)ع(، 
امام حسین)ع(، بیت‌المقدس و کوثر بسیج اصفهان افزود: راهبرد ترکیه در 
حمایت از تروریست‌های اجاره‌ای و هدف قرار دادن هواپیمای روسیه تبعات 
جدی برای آن کشور به دنبال خواهد داشت و مطمئنا در این حادثه ترکیه 

ضرر خواهد کرد.
وی با اشاره به شرایط سیاسی امنیتی منطقه و جنایت‌های گروهک 
تروریستی داعش در سوریه و عراق ادامه داد: در این جنگ خانمانسوز فقط 
در سوریه 250 هزار نفر کشته و جمعیت 9 میلیون نفری از سوریه و عراق 

آواره شده‌اند که سه میلیون نفر آنها به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند.
دستیار و مشاور عالی رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: برخی از آوارگان 
این مناطق به خارج از شهرها و برخی نیز به شهرهای امن مانند بغداد و دمشق 
پناه آورده‌اند، عده‌ای از آنها نیز زیر چادر با وضعیت اسف باری زندگی می‌کنند.

وی افزود: در این جنگ ناعادلانه دو جبهه وجود دارد، در یک جبهه این 
جنگ به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی عربستان، ترکیه و اردن و در 
سوی دیگر به رهبری ایران روسیه، عراق، سوریه و حزب‌الله لبنان قرار دارند.

رحیم صفوی ادامه داد: ترکیه علاوه بر کمک پنج ساله به تروریست‌های 
اجاره‌ای و ایجاد ناامنی در منطقه، در انهدام هواپیمای روسیه نیز مرتکب 
اشتباه راهبردی شده و قطعا این موضوعات برای ترکیه هزینه بالایی در 

پی‌خواهد داشت.
دستیار و مشاور عالی رهبر معظم انقلاب افزود: راهبرد آمریکا برای تک 
قطبی کردن قدرت در جهان با شکست مواجه شده و جهان به سوی چند 

قطبی شدن در حرکت است.
وی ادامه داد: جمعیت یک میلیارد و 600 میلیونی مسلمانان، موقعیت 
ژئوپلتیکی و راهبردی، تسلط بر تنگه‌‌‌های مهم جهان، قدرت اقتصادی بزرگ 
در صادرات گاز و نفت و قلمرو 31 میلیون کیلومتری از ظرفیت‌های بزرگ 

جهان اسلام برای تشکیل قدرت جدید جهانی است.
رحیم صفوی گفت: بی‌شک قلب این قدرت در ایران اسلامی می‌تپد و 
ملت‌های اسامی به قدرت انقلاب اسامی توجه ویژه دارند. وی در ادامه 
با اشاره به تدبیر حضرت امام خمینی)ره( در صدور فرمان تشکیل بسیج 
مستضعفان گفت: فرمان تشکیل بسیج پنجم آذر سال 1358 توسط حضرت 
امام)ره( بیانگر دید الهی، دوراندیشی حکیمانه و آینده‌نگری ایشان نسبت 
به رخدادها و فراز و نشیب‌های پیش روی انقلاب کبیر اسلامی ملت بزرگ 

ایران بود.
دستیار و مشاور عالی رهبر معظم انقلاب اسلامی افزود: چالش‌های سه 
دهه گذشته نشان داد اگر قدرت بسیج نبود چه بسا سرنوشت انقلاب و کشور 

بگونه‌ای دیگر رقم می‌خورد.
وی ادامه داد: ماهیت و توانمند‌ی‌های مختلف بسیج برای آمریکایی‌ها و 
رژیم صهیونیستی تبدیل به معمایی بزرگ و غیرقابل حل شده، به صورتی 

که تمامی محاسبات آنها را برای تسلط بر ملت ایران خنثی کرده است.
سرلشکر رحیم صفوی گفت: از بسیج انتظار می‌رود تا در جلوگیری از 
انحرافات در جامعه با بکارگیری ظرفیت عظیم خود در حوزه‌های هنری، 
فرهنگی و اجتماعی پیشگام باشد و در محیط‌های کاری مانند مدرسه، دانشگاه 

و در محلات، روستا‌ها و کارخانه‌ها نقش‌آفرینی فرهنگی کند.
وی تنها راه نجات کشورهای به ستوه آمده از ظلم استکبار را الگوگیری 
از انقلاب اسامی و سازمان بسیج ذکر و بیان کرد: بسیج باید یک بینش 

جهانی داشته باشد و تحولات محیط بین‌المللی را رصد کند.
وی در ادامه همچنین تاکید کرد: بسیجیان باید مشکلات را درک کنند و 
برای حل مشکلات که یکی از ضرورت‌ها است، به کمک مسئولان بیایند زیرا 
رمز اثرگذاری بسیج قدرت و انعطاف‌پذیری آن و فعالیت متناسب با نیازهای 
کشور در عرصه‌های امنیتی، دفاعی، اقتصادی، اجتماعی و دیگر عرصه‌هاست.

دستیار و مشاور عالی رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به سخنان 
اخیر رهبر معظم انقلاب در جمع بسیجیان، گفت: خطرناکترین نفوذ، نفوذ 
شبکه‌ای و جریانی است که تلاش می‌کند در شبکه‌های فرهنگی، اجتماعی 

و سیاسی رخنه کند.
وی ابراز امیدواری کرد: ملت ایران با هوشیاری مانع نفوذ دشمنان در 

لایه‌‌های مختلف کشور شوند.
سرلشکر رحیم صفوی در ادامه با اشاره به نیاز کشور 200 هزار نیروی 
مدیریتی مومن، دانا، کارآمد و دارای روحیه جهادی افزود: برای رسیدن به 
افق چشم‌انداز 20 ساله و پیشرفت در برنامه‌های ششم و هفتم نیاز به این 
تعداد نیروی مدیریتی هم طراز با انقلاب اسامی داریم و بهترین ظرفیت 

برای تربیت چنین نیرویی بسیج است.

تشییع پیکر 3 شهید در چهار شهر کشور

دشمن دانست و اظهار داشت: باید دشمن را خوب بشناسیم 
و نباید با ساده‌لوحی، تصوراتی غلط از دشمن داشته باشیم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین حمایت مستمر آمریکا 
از گروهک‌های تروریستی و آموزش و تجهیز تروریست‌های 
تکفیری شرق کشور را از جمله دشمنی‌های امروز آنها با مردم 
ایران دانست و افزود: حمایت مستمر آمریکا از منافقین، دادن 
خانه به آنها در خیابان کاخ سفید، ایجاد ده‌ها شبکه ماهواره‌ای 
و آموزش خرابکاری از طریق این شبکه‌ها به تروریست‌ها و 
دشمنان انقلاب اسلامی، توزیع موادمخدر میان آحاد ملت‌ها 
خصوصا جوانان ما و... تنها گوشه‌ای از جنایاتی است که همین 

امروز آمریکا نسبت به ملت ایران روا می‌دارد.
بزک‌ استکبار

 در مقابل چشمان ملتی بیدار
وی با اظهار تاسف از تصور غلط برخی جریانات خاص 
که منتهی به بزک کردن چهره آمریکا در مقابل چشمان 
هوشیار ملت ایران شده است، عنوان کرد: آمریکا دست از 
سیاست براندازی انقلاب شکوهمند ملت ایران که از 36 سال 
قبل آغاز کرده، برنداشته و با قوت تمام این سیاست خصمانه 

را ادامه می‌دهد.
جانشین فرمانده کل سپاه در امر بسیج پیرامون همین 
مطلب مهم ادامه داد: آمریکا آنقدر وقیح است که مقامات 
سیاسی و مسئولینش شخصا هدایت فعالیت‌های براندازی 

نظام اسلامی را برعهده دارند.
افشاگری در مورد نقش انحصاری  جان‌کری 

در جاسوسی براندازانه 
وی با بیان اینکه معمولا کشورهای مستکبر برای آشوب 
در سایر جوامع از طریق دستگاه‌های اطلاعاتی خود عمل 
می‌کنند، نه رجال شناخته‌شده‌ سیاسی‌شان، دلیل این کار را 
اینگونه تشریح کرد: مستکبرین برای حفظ اسرار و لو نرفتن 
مسائل حفاظتی و همچنین در صورت لو رفتن، برای فرافکنی 
مسئولان آن کشور و ابراز برائت از عوامل ناشناخته دستگاه 
اطلاعاتی‌شان همواره برای آشوب در سایر کشورها مقامات 

سیاسی‌شان را مستقیما به معرکه وارد نمی‌کنند.
سردار نقدی افزود: اما دولت‌مردان آمریکا آنقدر بی‌چشم و 
رو هستند که در همان حالی که شبانه‌روز برای مذاکره و گرفتن 
عکس یادگاری با مسئولین کشور ما در راستای موجه نشان 
دادن چهره کریه‌شان منت‌کشی و التماس می‌کنند، همزمان 

عملیات براندازی را نیز شخصا بر عهده دارند!
وی با اشاره به اطلاعات حاصله از اعترافات مهم جاسوسان 
برانداز دستگیر شده در فعالیت‌های اطلاعاتی اخیر افشا نمود: 
آمریکا بیش از 2 میلیارد دلار بودجه سری برای براندازی 
جمهوری اسامی اختصاص داده که 200 میلیون دلار آن 
صرفا تحت مدیریت شخص جان کری )وزیر امور خارجه 

آمریکا( هزینه می‌شود.

فرمانده بسیج ادامه داد: همین آقایی که پشت میز مذاکره 
لبخند می‌زند و کم مانده برای مذاکره اشک شوق هم بریزد، 34 
پروژه براندازی را شخصا برنامه‌ریزی کرده و در حال مدیریت 

و هدایت آنهاست.
جاسوسان دستگیر شده

 جاسوسان عملیاتی بودند
وی فضای مجازی، فمینیسم، گردشگری، شورش‌های 
خیابانی و انتخاباتی را از جمله‌ این پروژه‌ها دانسته و تاکید 
کرد: اینها تنها بخشی از پروژه‌هایی است که با مدیریت بدون 
واسطه،‌ شخص جان کری عملیات براندازی جمهوری اسلامی 
را دنبال می‌کند و مطابق با اطلاعات دقیق به دست آمده، 
بعضی از جاسوسان دستگیر شده، تنها با یک واسطه از شخص 
جان کری دستور می‌گرفتند. رئیس سازمان بسیج به استناد 
اطلاعات دستگیری‌های اخیر اعلام کرد: جاسوسان دستگیر 
شده از جنس جاسو‌س‌های خبرچین نبوده و جاسوسانی 

آموزش‌دیده برای عملیات بوده‌اند.
سردار نقدی تصریح کرد: اینها باید برای ما درس عبرت 
باشد تا بدانیم استکبار در دشمنی خود با ملت ما، سرسوزنی 
کوتاه نیامده و با تمام حقد و کینه‌اش همچنان در پی نابودی 
ملت ایران است؛ لذا اعتماد به دشمن قطعا کار عاقلانه‌ای نیست.

وی در پایان این سخنرانی تاکید کرد: امروز حربه دشمن 
همین نفوذ بوده و راه مقابله با آن وحدت و بصیرت است.

در افشاگری سردار نقدی مطرح شد

 جاسوسان دستگیر شده با یک واسطه از جان کری دستور می‌گرفتند
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه 
بعضی از جاسوسان برانداز دستگیر شده با یک واسطه 
از جان کری دستور می‌گرفتند، گفت: آمریکا بیش از 
دو میلیارد دلار بودجه سری برای براندازی اختصاص 

داده است.
به گزارش فارس سردار نقدی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین به عنوان سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه 
شهر ری گفت: ملت ایران با هوشمندی و هدایت امام راحل 
بسیج مستضعفین را تشکیل داده و پیروزی‌های انقلاب را 

تضمین نمودند.
سردار نقدی نفوذ را تنها حربه دشمن پس از شکست‌های 
متعدد خواند و عنوان کرد: امروز وضعیت استکبار مانند 
جنایتکاری است که تمام تیرهایش تمام شده و برای حفظ 
جان خود به زبان نرم روی آورده است. اما باید هوشیار باشیم 
که این جنایتکار یقینا مترصد فرصتی است تا به محض نزدیک 

شدن خنجر را از پشت فرو کند.
وی مهمترین عامل بسترسازی نفوذ را خوش‌بینی به 


